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som Frue Kirke, og det ærede Medlem har 
ingen Ret til at paastaa, at det er gaaet 
ud over de fattige Sogne. Det ærede Med- 
lem begik en Fejltagelse, naar han sagde, 
at naar Skatten er stegen saa meget i de 
senere Aar, ligger det i, at der er rejst 
saa mange ny Kirker. Det har slet ikke 
noget med den Sag at gøre. Ikke een af 
Kirkefondens ny Kirker kommer ind under 
denne jjigning. Hvad der sker, er deri- 
mod, at Menighedsmedlemmerne ved Kirke- 
fondens Kirker, som selv have rejst og 
vedligeholde deres Kirker, maa betale til 
disse Kirker, her er Tale, om. Selv til 
Kirker, som sortere under Marineministe- 
riet og Krigsministeriet, Holmens Kirke og 
Garnisons Kirke, hvor det dog vilde være 
den naturligste Ting af Verden, at Mini- 
steriet, som er Patronat for disse Kirker, 
afholdt Udgifterne, maa Menighedsmedlem- 
merne ved Kirkefondens ny Kirker betale. 
Det ærede Medlem har ganske misforstaaet 

: Situationen, naar han tror, at det er den 
Omstændighed, at der er rejst saa mange 
ny Kirker, som har medført Kirkeskattens 
Forhøjelse. 

Endelig aflagde det ærede Medlem en 
Tilstaaelse, som for Resten er karakteri- 
stisk for hele den Sammensmeltnings- og 
Forligssituation, hvori vi for Tiden befinde 
os. (Ellinger: Naa,. naa, naa!) Jo, den 
er meget betegnende, det vil det ærede 
Medlem for Københavns Amts 1ste Valg- 
kreds (Ellinger) ikke kunne benægte. Det 
ærede Medlem for Københavns 6te Valg- 
kreds sagde nemlig, at det var rimeligt, at 
Kommunalbestyrelsen havde Ret til leR 
Anbefaling i sin Tid, men nu, da der ikke 
er noget som helst Haab, om, at Kommu- 
nalbestyrelsen med den Sammensætning, 
den har, vil stille sig velvilligt til denne 
Sag, er det rimeligt, at den maa nøjes med 
Ret til en Erklæring. Det ærede Medlem 
for Københavns 6te Valgkreds vil ikke nu 
gaa med til at give den Ret til en Anbefaling. 
Det synes jeg er i højeste Grad karakte- 
ristisk baade for Højres Opfattelse af 
Kommunernes Rettigheder og for hele 
Forligssituationen. Da Københavns Kom- 
munalbestyrelse var højre, havde Højre- 
manden, det ærede Medlem for Københavns 
6te Valgkreds, intet imod, at Københavns 
Kommunalbestyrelse havde en virkelig Ret, 
men efter at et andet Flertal er rykket 
ind i Kommunalbestyrelsen, skal det ærede 
Medlem meget frabede sig, at Københavns 
Kommune har den Ret, som den havde, 
da Højre var ved Magten. Det er aaben- 

< .. lyst, det er ugenert, det er brutalt, det er 
Tingen lige ud af Posen, der er ingen 

Omsvøb, ingen Dikkedarer, der er ikke alt 
det, vi maa høre, naar Regeringens Til- 
hængere, Venstremændene, drage ud. De 
mene akkurat det samme og gøre akkurat 
det samme, de sige : Da vi sade omkring 
i Kommunalbestyrelserne, da disse vare vor 
væsentlige Magtstøtte, holdt vi paa det 
kommunale Selvstyre, men nu, da vi have 
sat os fast ved Magten, og et andet Folke - 
lag, et andet Parti, rykker ind i Kommu- 
nalbestyrelserne, skal der lægges Kapsun 
paa Kommunerne, nu skal deres Selvstyre 
begrænses., Man siger det ikke rent ud, 
men man mener det og stiller Ændrings- 
forslag til sin egen Regerings Forslag i 
Overensstemmelse dermed. Det ærede Med- 
lem, for Københavns 6te Valgkreds taler 
rent ud af Posen, han siger højt, hvad alle 
de andre mene og gøre, og det fortjener 
han for saa vidt Tak for. Han er en 
ærlig Mand, selv om han er en reaktionær 
Mand, og jeg foretrækker den ærlige, aabne 
Reaktion fremfor , den skjulte og listende. 

Jensen-Sønderup: Jeg har Lyst til at 
forvare mig imod det, som det ærede 
Medlem synes at ville lægge ind i mine 
Udtalelser, at en Erkendelse af det uhel- 
dige i Sammenblandingen af Stat og Kirke 
skulde føre med sig, at man ogsaa maatte 
modsætte sig en Lov som denne. Man kan 
erkende det uheldige i, at i det hele Statens 
og Kirkens Forhold ere blandede sammen, 
som de ere, og endda gaa med til, at en Ud- 
gift, som er en Følge af den Ordning, vi have, 
paalignes saa retfærdigt som muligt. Naar 
det ærede Medlem for at vise, hvor reak- 
tionære den nuværende Regering og det 
nuværende Regeringsparti ere, endog gaar 홢 
til at sige, at de kirkelige Love, f. Eks, 
Valgmenighedsloven, betegne en Stramning 
af Baandet mellem Stat og Kirke mere 
end tidligere, siger jeg, er det for mig et 
Vidnesbyrd om, at det ærede Medlem er 
saa ivrig efter at finde noget, som kan 
benyttes, at han helt ,ove,rser, at det, som 
skete f. Eks. ved Valgmenighedsloven, var, 
at man udvidede Friheden, gjorde det langt . 
lettere end tidligere at danne Valgmenig- 
heder, derved, at man gav disse Ret til 
at benytte Sognekirkerne. Jeg nævner 
det blot som, et Vidnesbyrd om, at det 
ærede Medlem er saa ivrig for at finde 
noget at udsætte paa Regeringen og Re- 
geringspartiet, at han, stik imod hvad alle 
ville erkende, siger, at selv Valgmenigheds- 
loven strammede Baandet. 

Jeg skal i øvrigt ikke komme ind paa 
det; ærede Medlems Betragtninger. Jeg 
erkender, at det ærede Medlem som Kom- 


